


PRESIDENCIA MUNICIPAL
 San Blas Atempa, Oaxaca
 2020-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE **OAXACA**, SIENDO A LAS **09:00 HORAS** DEL DÍA **10 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JONATAN CRUZ HERNANDEZ**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SAEO, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " **CONSTRUCCION DE PLATAFORMA PARA TECHUMBRE DE LA CENTRAL DE ABASTO EN EL ENTRONQUE CARRETERA TRANSISTMICA 1 ERA. ETAPA.**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. **MSBA-ROP /IF-FORTAMUN/124/002/2020** DE FECHA **25 DE SEPTIEMBRE DEL 2020.** EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL **INGRESOS FISCALES Y DEL RAMO 33.- APORTACIONES FEDERALES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS CORRESPONDIENTE AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN-DF).**, CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO. \$ **1,078,087.21** (* UN MILLON SETENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 21/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 28 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 04 - NOVIEMBRE - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 28 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 04 - NOVIEMBRE - 2020

CON FECHA **09 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020**, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
CONSTRUCCION DE PLATAFORMA PARA TECHUMBRE DE LA CENTRAL DE ABASTO EN EL ENTRONQUE CARRETERA TRANSISTMICA 1 ERA. ETAPA.							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVELES, INCLUYE MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2669.06	\$11.47	\$ 30,614.12	2669.06	\$ 30,614.12	\$ -
TOTAL PRELIMINARES				\$ 30,614.12		\$ 30,614.12	\$ -
TERRACERIAS							
DESPALME DE TERRENO RETIRANDO UNA CAPA DE 10 CM. DE ESPESOR PROMEDIO PARA ELIMINAR MATERIALES ORGANICOS INCLUYE. ACARREO LIBRE EN CUALQUIER ZONA.	M3	266.91	\$113.96	\$ 30,417.06	266.91	\$ 30,417.06	\$ -
CARGA A MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O CORTE A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	320.29	\$80.99	\$ 25,940.29	320.29	\$ 25,940.29	\$ -
TENDIDO, MEZCLADO Y COMPACTADO DE MATERIAL PARA TERRACERIA (70% ENGREÑA Y 30% MATERIAL TEPETATE) EN CAPAS DE 15 CMS DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE. AGUA PARA LA COMPACTACION Y CAMION PIPA.	M3	667.27	\$260.55	\$ 173,857.20	667.27	\$ 173,857.20	\$ -
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PARA TERRACERIAS CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLENES AL PRIMER KM, INCLUYE. EXTRACCION Y REGALIAS	M3	867.45	\$455.23	\$ 394,889.26	867.45	\$ 394,889.26	\$ -
ACARREO EN CAMION KMS SUBSECUENTES, INCLUYE EL COSTO DEL EQUIPO	M3-KM	9008.15	\$30.38	\$ 273,667.60	9008.15	\$ 273,667.60	\$ -
TOTAL TERRACERIAS				\$ 898,771.41		\$ 898,771.41	\$ -
TOTAL CONSTRUCCION DE PLATAFORMA PARA TECHUMBRE DE LA CENTRAL DE ABASTO EN EL ENTRONQUE CARRETERA TRANSISTMICA 1 ERA. ETAPA.				\$ 929,385.53		\$ 929,385.53	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				SUBTOTAL : \$ 929,385.53		\$ 929,385.53	\$ -
IVA 16.00%				I. V. A. : \$ 148,701.68		\$ 148,701.68	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				TOTAL : \$ 1,078,087.21		\$ 1,078,087.21	\$ -

(* UN MILLON SETENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 21/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA. OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO. SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALZADO DEL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA. LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON


 S.A.E.C.
 40801EAS


TESORERIA MUNICIPAL
 San Blas Atempa,
 Tehuantepec, Oax.
 2020-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS **09:00 HORAS** DEL DÍA **10 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JONATAN CRUZ HERNANDEZ**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR ÚNICO** DE LA EMPRESA CONTRATISTA **SAEO, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " **CONSTRUCCIÓN DE PLATAFORMA PARA TECHUMBRE DE LA CENTRAL DE ABASTO EN EL ENTRONQUE CARRETERA TRANSISTMICA 1 ERA. ETAPA.**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. **MSBA-ROP /IF-FORTAMUN/124/002/2020** DE FECHA **25 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL INGRESOS FISCALES Y DEL RAMO 33.- **APORTACIONES FEDERALES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS CORRESPONDIENTE AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN-DF)**, CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO. \$ **1,078,087.21** (" **UN MILLON SETENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 21/100 M.N.** ")

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 28 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 04 - NOVIEMBRE - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 28 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 04 - NOVIEMBRE - 2020

CON FECHA **09 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020**, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: **SAEO, S.A. DE C.V.**

RESPONSABLE: **C. JONATAN CRUZ HERNANDEZ**,

CARGO: **ADMINISTRADOR ÚNICO**

R. F. C. **SAE140804EA8**

IDENTIFICACIÓN: **241106769261**

DIRECCION: **CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. INT. 1, NUM. EXTERIOR 123 CASA 23, COLONIA RESIDENCIAL JAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA, C.P. 68287**



CONTRATISTA

C. JONATAN CRUZ HERNANDEZ,
ADMINISTRADOR ÚNICO



Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

TESTIGO
C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL